v

sERVrÇo pusúco FEDERAL'
:

MINISTERIO DA EDUCAÇAO
SECRETARIA Dl EDUCAÇAO TECNOLOGICA

rNsrrruro FEDERAL DE EDUCAÇÃg,.çLtrygA E TECNoLoGTA Do sERrÃo pBnNAMBUCANo
, . : CAMPUSPETROLINA.

PORTARTA No 79 DE 01 DE MARÇO DB 2018

O Diretor Geral' do Campus Petrolina do INSTITUTO FFDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que

lhe foi delegada pela Portaria rf 460, de 1910812015, publicadq no D.O.U. de 2010812015,

considerando o Processo no 23300.004755.2017:5I, a Portaria de Localização no 274 de

05/1212017, o Laudo Pericial no 01212017 CSQVP/SEST de 08/0212018 e o teor do inciso I
do artigo 12 daLei 8.2701!921, combinado com o Decreto 97.459llg8g,

RESOLVE:

CONGEDER o adicional de, Insalubridade, incidente sobre o vencimento básico da ,

servidora, conforme quadro demonptrativo abaixo:

Matríc.
SIAPE

Servidor
I

Localizaçáo Vigência AdicioRai Percentual

r214209
Fabio de Sou2a Lima .Setor de Segurança

Institúcional -
Campus Petrolina

08t02t2018 Insalubridade 10"/"

DETERMINAR a suspensão clo referido adicional no caso de alteração da localização do
servidor, conforme o artigo 3o do Decreto n"97.458, de 15de janeiro de 1989,eart.68, § 2o,

da Lei no 8.1 12190"

Esta Portaria entre em vigor a partir desta data.

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO
Diretor Geral ]

, Matric.SIAPE l4l2719
ido

As

IF SertÊlo

h

).

ê-- 4

Ç